
Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)

A

C

Start

Ende

J

B

270° re

A-B: Schritt
B-B: Schrittvolte links
B-C-Judge: Trab, Schritt, Stopp, Set-Up
Judge-D: 270° HHW rechts, Schritt
D-D: Stopp, 1 Pferdelänge rückwärts

D

Showmanship at Halter FR (LK 5) & Youth



Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)

A

C

Start

Ende

J

ca. 240° re

B

D

270° re

A-B: Trab
B-B: Trabvolte rechts
B-C: Trab, Stopp
C-C: Eine Pferdelänge rückwärts,

ca. 240° HHW rechts
C-D: Schritt
D-Judge:Trab, Stopp, Set-Up
Nach Set-Up: 270° HHW rechts, walk out

Showmanship at Halter OP



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Brücke
2.) Sidepass rechts
3.) TrabStangen
4.) Box: 360° Drehung rechts
5.) Schrittstangen
6.) Rückwärts-Gasse
7.) Tor

Start
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3

4

6

7

360° re

Ende

5

Trail in Hand FR (LK 5) & Youth

― Gangarten wie gezeichnet ―

2



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Brücke
2.) Sidepass rechts
3.) Trabstangen
4.) Box: 360° Drehung rechts
5.) Trabstangen
6.) Schrittstangen
7.) Rückwärtsgasse
8.) Tor

Start

1

3

4

6

7

360° re

Ende

5

8

― Gangarten wie gezeichnet ―

Trail in Hand OP

2



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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Horse & Dog Trail OP
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7

8

6

5

1

Start

Ende

2

3

3

3

4

4



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Brücke
2.) Sidepass rechts
3.) Schritttange
4.) Box: 360° Drehung rechts
5.) Schrittstangen
6.) Rückwärts-Gasse
7.) Tor

Start

1

3

4

6

7

360° re

Ende

5

― Gangarten wie gezeichnet ―

2

Kinderführzügeltrail (4-9 Jahre)



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Rückwärts-Gasse
2.) Tor
3.) Trabstangen
4.) Schrittstangen
5.) Trabstangen
6.) Brücke
7.) Box: 360° Drehung links rechtsoder

Start

1

2

3

4

5

6

7

8

Ende

4

― Gangarten wie gezeichnet ―

Trail Horse FR (LK 5) & Youth

360° li o. re



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Rückwärts-Gasse
2.) Tor
3.) Trabstangen
4.) Trab- & Schrittstangen
5.) Galoppstangen
6.) Sidepass rechts, Brücke, Sidepass links
7.) Box: 360° Drehung links rechtsoder

Start

1

2

3

4

5

6

7 360° li o. re

Ende

4

Trail Horse LK 4 & Youth

― Gangarten wie gezeichnet ―



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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1.) Rückwärts-Gasse
2.) Tor
3.) Trabstangen
4.) Trabstangen
5.) Galoppstangen
6.) Sidepass rechts, Brücke, Sidepass links
7.) Trabstangen, Box
8.) 360° Drehung links rechtsoder

Start

1

2

3

4

5

6

7

360° li o. re8

Ende

4

Trail Horse LK 3 & Youth

― Gangarten wie gezeichnet ―



Pylon (Pylone)

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

Lope/Canter (Galopp)
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X X

1.) Rückwärts-Gasse
2.) Tor
3.) Trabstangen
4.) Trabstangen-Slalom
5.) Galoppstangen
6.) Sidepass rechts, Brücke, Sidepass links
7.) Galoppstangen, Trabstangen, Box
8.) 360° Drehung rechts linksund

Start
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360° li&re 8

Ende

4

Trail Horse LK 2/1 & Youth

― Gangarten wie gezeichnet ―



Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)

B

C

A
Start

Ende

A-B: Schritt
B-B: Schrittvolte links
B-B: Trabvolte rechts
B-C: Schritt
C-A: Trab, Stopp,

eine Pferdelänge rückwärts

W. Horsemanship FR (LK 5) & Youth



Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)
A-B: Trab
B-B: Galoppzirkel rechts
B-C: Trab, Schritt
C-C: Stopp, 180° HHW (1/2 Drehung) links
C-A: Trab, Stopp, eine Pferdelänge rückwärts

A

C

Start

Ende

180° li

B

W. Horsemanship LK 4 & Youth



Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)

Start

A

Ende

C

D

B

360° re

A-B: Trab
B-B: Trabvolte rechts
B-C: Galopp wie gezeichnet, Stopp,

360° HHW (1 Drehung) rechts
D-E: Schritt, Stopp,

eine Pferdelänge rückwärts

W. Horsemanship LK 3 & Youth



Pylon (Pylone)                      Judge (Richter)J

Change Diagonals (Fußwechsel/Umsitzen)/

Lead Change (Galoppwechsel)//

Back Up (Rückwärts)}
Walk (Schri! )

Jog/Trot (Trab)

extended Jog/Trot (verstärkter Trab)

Lope/Canter (Galopp)

extended Lope/Canter (verstärkter Galopp)

//

Ende

Start

A-B: Schritt
B-B: Trabvolte links
B-C: Rechtsgalopp,

Galoppwechsel (einfach oder fliegend)
C-D: Linksgalopp,

Galoppwechsel (einfach oder fliegend)
D-E: Rechtsgalopp
E-E: Stopp, eine Pferdelänge rückwärts

//

W. Horsemanship LK 2/1 & Youth

B

C

A

D

E


